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 اعلامیه مطبوعات  
 کابل    –افغانستان 

 ۴/ ۰۹/ ۱۴۰۰تاری    خ: 
 

ن   در جهان در حال تجلیل میگردد که حقوق خانمها  روزه جهاتن مبارزه با خشونت علیه زنان    ۱۶کمپی 
   افغان به سوی ناروشن در حرکت است. 

 
ن جهانن است که از  ن یک کمپی  ها، نهادها  یابد. افراد، گروه دسامبر ادامه می   ۱۰نوامبر آغاز و تا  ۲۵این کمپی 

ان می  و حکومت  ن ها، جلب توجه جامعه و جهان به پدیده شوم خشونت بر زنان و دخبر پردازند. برای اولی 
ن   ن« نام گذاشت و از راهبه عنوان »روز جهانن منع خشونت بر زنا  ۱۹۶۰نوامبر    ۲۵بار در  اندازی این کمپی 

ان حمایت  با شعار »برای محو خشونت علیه زنان متحد شوید« برای محو خشونت علیه زنان و دخبر
ن هر سال موضوع محوری تعریف می میگردد. در راه  ، حول محور گردد تا فعالیت   اندازی این کمپی  ن ها در کمپی 

 د. آن موضوع تعریف شده، طرح و عملی شو 
 

WHMO  ادارۀ دیده بان حقوق بشر و رسانه ها، از سازمال ملل متحد و سازمان های جهانن حمایت از  ، یا
ان افغان اختصاص نمایند و از حقوق دست  ن را به زنان و دخبر زنان میخواهند که موضوع امسال این کمپی 

ن از زور و جبر و تهدید رفته شان به آنها داد خواهی نمایند. در افغانستان، اِعمال خشونت بر  
زنان، کار گرفیر

ن کرامت انسانن زن است که همواره اعتماد به   برای تن دادن به خواسته  های ناحق، نخست نادیده گرفیر
ان سلب نموده و آنها را وادار به انزوا و گوشه  ات بد روی   نفس را از زنان و دخبر نشینن میکند، برعلاوه تأثب 

ان می توانانی فکری و جسمانن ز  ان از تمامی حقوق حقه شان  نان و دخبر گذارد. در افغانستان خانمها و دخبر
ان در معرض خطر  محروم اند، از حق تحصیل گرفته تا حق کار و سایر حقوق انسانن و مدنن خانمها و دخبر

ق شان قرار دارند. همچنان ما از امارت اسلامی میخواهیم که مطابق دین مقدس اسلام به خانمها تمام حقو 
دۀ زنان در جامعه به  داده شود. چون زن نیم جامعه را تشکیل داده و ما نمیتوانیم که بدون حضور گسبر

فتها نایل شویم.   پیشر
 

ن جامعۀ عاری از خشونت در افغانستان  ایط فعلی؛ محو خشونت بر زنان و داشیر این در حالیست که در شر
ان افغان به حقوق اولیۀ خویش دست رسی پیدا نکرده یک ایده آرمانن است که در حال حاضن زنان و دخبر 

 است. 
 

 رابط: 
زاد   سسۀ دیده بان حقوق بشر و رسانه هارئیس بخش رسانه های مؤ ، ولی احمد شب 
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